1/4

2023 年 6 月 1 日

お取引先各位

内外電機株式会社

価格改定と仕様変更のご案内

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、

厚く御礼申し上げます。

 さて、これまで生産コスト、物流コストの抑制に努め、商品価格の維持に努めてまい

りました。しかしながら、各種原材料の高騰や物流費の上昇が続く中、現行の商品価格

を維持することが困難な状況となりました。

 つきましては、誠に不本意ではありますが、下記の通り価格改定ならびに一部商品の

仕様変更をさせていただきたく謹んでお願い申し上げます。

 今後も生産コストの抑制、品質・サービスの向上に努めてまいりますので、何卒、事

情をご賢察のうえ、ご理解とご支援を賜りますよう重ねてお願い申し上げます。

敬具

記

1．価格改定時期  2023 年 8 月 1 日（火）ご注文分より

2．価格改定対象商品と改定率

主な対象商品 価格改定率

プラスチックボックス 10%~45%

仮設コンセント盤 98%~106%

※総合価格表（2022 版）掲載の商品価格の詳細につきましては、

別紙（改定価格表）をご参照ください。

2/4

3．仕様変更対象商品

TCME-MS形 仮設コンセント盤  総合価格表(2022版) P.292掲載

4．仕様変更内容

TCME0202MS 仮設コンセント盤に組込の分岐ブレーカの仕様を変更いた

します。

性能・機能につきましては、現行商品と変わりなくお使いいただけます。

変更前  変更後

5．仕様変更時期

2023 年 7 月頃を予定していますが、在庫状況によリ新旧商品が混在する場合

がございます。

また、図面提出済みの案件であっても、新旧異なる場合がありますので

予めご了承願います。

6．価格改定と仕様変更による品番及び納期

商品の品番及び納期に変更はございません。

以上

発行管理番号：P23060101

内外電機株式会社 2023 年 8 月 1 日 改定価格表

頁 商品名 品  番
改 定

標準価格

頁 商品名 品  番

改 定

標準価格

604 プラスチックボックス

PNB221209YD 1,380  608 プラスチックボックス PNB425618WC 15,950

PNB231310WD 1,470

609 プラスチックボックス

PNT231311YD 1,980

PNB231311YD 1,510  PNT231311YC 1,980

PNB271612WD 2,320  PNT281713YD 2,960

PNB281713YD 2,560  PNT281713YC 2,960

PNB272812WD 3,830  PNT283013YD 5,460

PNB283013YD 3,920  PNT283013YC 5,460

PNB341915WD 3,920

610 プラスチックボックス

PYB221210WD 1,770

PNB392215WD 6,150  PYB231311YD 1,830

PNB303416WD 6,330  PYB261512YD 2,800

PNB313918WD 7,650  PYB281713YD 3,040

PNB344918WD 10,920  PYB262712WD 4,490

604 プラスチックボックス

PNB221209YC 1,380  PYB283013YD 4,920

PNB231310WC 1,470  PYB341915WD 4,570

PNB231311YC 1,510  PYB392215WD 7,010

PNB271612WC 2,320  PYB303416WD 7,500

PNB281713YC 2,560  PYB313918WD 8,920

PNB272812WC 3,830  PYB344918WD 12,610

PNB283013YC 3,920  PYB405518WD 25,810

PNB341915WC 3,920  PYB554018WD 25,810

PNB392215WC 6,150  PYB557022WD 59,030

PNB303416WC 6,330

610 プラスチックボックス

PYB221210WC 1,770

PNB313918WC 7,650  PYB231311YC 1,830

PNB344918WC 10,920  PYB261512YC 2,800

606 プラスチックボックス

PNB323815WD 9,180  PYB281713YC 3,040

PNB383215WD 9,180  PYB262712WC 4,490

PNB354518WD 11,980  PYB283013YC 4,920

606 プラスチックボックス

PNB405518WD 22,670  PYB341915WC 4,570

PNB554018WD 22,770  PYB392215WC 7,010

PNB557022WD 56,470  PYB303416WC 7,500

606 プラスチックボックス

PNB323815WC 9,180  PYB313918WC 8,920

PNB383215WC 9,180  PYB344918WC 12,610

PNB354518WC 11,980  PYB405518WC 25,810

606 プラスチックボックス

PNB405518WC 22,670  PYB554018WC 25,810

PNB554018WC 22,770  PYB557022WC 59,030

PNB557022WC 56,000

612 プラスチックボックス

PYB513018YD 12,710

608 プラスチックボックス

PNB513018YD 11,260  PYB513018YC 12,710

PNB513018YC 11,260  PYB425618WD 19,230

PNB425618WD 15,950  PYB425618WC 19,230

本体価格表には消費税は含まれておりません。

        3/4

内外電機株式会社 2023 年 8 月 1 日 改定価格表

頁 商品名 品  番
改 定
標準価格

頁 商品名 品  番
改 定

標準価格

613 プラスチックボックス

PYT231311YD 2,240

622 フリープレート

PCM492202C 4,210

PYT231311YC 2,240  PCM464603C 8,150

PYT281713YD 3,380  PCM363003C 4,080

PYT281713YC 3,380  PCM463003C 4,670

PYT283013YD 6,010  PCM653003C 7,070

PYT283013YC 6,010  PCM953003C 11,420

614 フリープラボックス

PNB231310XL 1,590

622 フリープレート

PEM271802K 1,760

PNB281713XL 2,830  PEM302202K 2,430

PNB283013XL 4,250  PEM362202K 2,690

615 フリープラボックス

PYB231310XL 2,020  PEM412202K 2,920

PYB281713XL 3,150  PEM492202K 3,400

PYB283013XL 4,980  PEM464603K 6,600

617
メーターボックス用
取付板

MP-20S 3,830  PEM363003K 3,210

MP-30S 4,380  PEM463003K 3,720

MP-120S 6,090  PEM653003K 5,700

618
化粧プレート
フードカバー付

PUH211C 3,060  PEM953003K 9,390

PUH311C 4,410

624 ポールステー

PS-90 1,890

618
化粧プレート
防滴カバー付

PUV311C 4,860

PS-220 2,500

618
強化耐候形
メーター取付板

MP-20S 3,830  PS-300 3,110

MP-30T 4,400  PS-360 4,350

MP-120T 6,250

625
電話回線引込用
フリープレート

PER181704K 1,950

618
強化耐候形
メーター取付板カバー付

MP-312C 10,360  PBR181704B 1,950

MP-321C 16,720

625 換気扇フードカバー

F-15 2,670

620 化粧ボックス

PKZ211C 3,920  F-20 3,510

PKZ212C 6,360  F-25 4,120

PKZ311C 6,570  F-30 5,590

PKZ312C 9,590

626
仮設用
プラスチックボックス

PTB221011XD 1,410

PKZ321C 9,340  PTB221011XC 1,410

PKZ322C 17,030  PTB261413XD 2,340

620 化粧プレート

PUZ211C 2,190  PTB261413XC 2,340

PUZ212C 3,700  PTB291813XD 2,850

PUZ311C 3,410  PTB291813XC 2,850

PUZ312C 6,080

PUZ321C 4,780

頁 商品名 品  番
改 定

標準価格 PUZ322C 8,390

622 フリープレート

PCM271802C 2,170

292 仮設コンセント盤

TCEZ0201MN 26,100

PCM302202C 3,060  TCEZ0202MN 29,000

PCM362202C 3,310  TCME0202MS 33,400

PCM412202C 3,630  本体価格表には消費税は含まれていません。

4/4